



**ACQUISIZIONE DELLA CLASSIFICAZIONE SISMICA DEGLI EDIFICI SCOLASTICI:
“MAZZINI” - “MANZONI” E “ALLENDE” TRAMITE SERVIZIO TECNICO-
DIAGNOSTICO DI VERIFICA VULNERABILITA' SISMICA AI SENSI DELLA L.R. 33
DEL 2015 – CIG 726065520D**

(COMUNE CLASSIFICATO NELLA ZONA SISMICA N. 4)

RISPOSTE AI QUESITI

Quesito n. 1

La formulazione del quesito è:

E' possibile ricevere i files *.docx della modulistica caricata?

Risposta n. 1

La documentazione caricata sulla piattaforma di Sintel è in formato pdf apribile.

Quesito n. 2

La formulazione del quesito è:

- a) Geologo: la presenza del geologo deve essere prevista all'interno dell'eventuale RTP (servizio non sub-appaltabile)?
- b) Giovane professionista: un eventuale RTP deve prevedere la presenza del giovane professionista?
- c) Tempi di esecuzione: il bando e il disciplinare prevede 60 giorni per l'esecuzione delle prestazioni richieste. La stazione appaltante intende procedere all'affidamento d'urgenza dopo la comunicazione dell'aggiudicazione definitiva o si attenderanno i 35 giorni previsti per la stipula del contratto?
- d) Tempi di esecuzione: E' richiesto che entro il 31/12/2017 si effettui la consegna del certificato d'idoneità di ogni edificio. Come è possibile consegnare, in anticipo, un certificato cui sono propedeutici gli studi di vulnerabilità che invece si concluderebbero sicuramente dopo?
- e) Documentazione disponibile: la stazione appaltante dispone dei rilievi e dei disegni esecutivi degli immobili oggetto delle verifiche di vulnerabilità?

Risposta n. 2

- a) Si. Si rimanda a quanto indicato al punto 4, lett. c) del bando (pag. 6) e a quanto previsto dall'art. 31, comma 8, del D.lgs. 50/2016.

- b) No. Trattandosi di un servizio diagnostico ove è richiesta esperienza e competenza maturate, non è previsto, come per gli incarichi di progettazione, un incremento premiante del punteggio basato sulla presenza di uno o più giovani professionisti.
- c) Si rimanda alle previsioni della determinazione dirigenziale n. 977/PT del 02.11.2017 pubblicata sul sito del Comune di Paderno Dugnano che per agevolezza viene caricata anche sulla piattaforma SINTEL, ove è evidenziato il carattere d'urgenza della procedura ai sensi del comma 3 dell'art. 60 del D.Lgvo. 50, fermi restando i principi generali del codice.
- d) La documentazione richiesta entro il 31.12.2017 è descritta all'art. 3 nello schema di contratto – disciplinare, caricato sulla piattaforma SINTEL, ed è una attestazione finalizzata ad escludere “la sussistenza di rischi sismici a carico degli edifici, tali da comportare l'eventuale inusabilità totale o parziale degli stessi”, evidenziati già in fase di assaggi, verifiche e prove. La certificazione del rischio sismico (classificazione sismica) e tutti gli ulteriori documenti collegati alle attività descritte alle lettere da A ad E del medesimo articolo, dovranno essere consegnati entro 60 gg..
- e) La documentazione disponibile in archivio verrà consegnata a richiesta su supporto informatico alla presa visione.

Quesito n. 3

La formulazione del quesito è:

La procura per l'esecuzione del sopralluogo può essere su carta libera e girata via PEC, o via SINTEL, con firma elettronica digitale dei soggetti che gli operatori economici costituenti l'RTP?

Risposta n. 3

La procura può essere prodotta in originale contestualmente alla presa visione oppure può essere trasmessa via PEC firmata digitalmente e deve pervenire prima dell'esecuzione del sopralluogo.

Paderno Dugnano, 14/11/2017 Prot. n. 66636

Il Responsabile del Procedimento

Arch. Cinzia Perotti